Pro certo habete, me nihil aut magis acceptum, aut honorificum magis habuisse, quam munus invitantis epistolae vestrae. Qui enim COPERNICUM (quem mundanum civem licet appellare) venerari ac diligere a studiis philosophicis juventutis jam didici, libens volens ad ejusdem festa secularia me contulissem hospes oppido receptissimus, nisi per lustra aetatis XVII necessaria excusatione rescribere ad vos debuissem.

Nec ego respondens usus essem Gallica dictione; qui probe scio, quanti apud vos sit Sermo Patrius ab Urbe profectus, quae patria est omnium ingeniorum. Gallica enim dictio in curta veste procedens officit nobilitati, quae Latinae linguae patrimonium est a majoribus, ejusque copiam nequidquam desiderat.

Pergite, illustres Viri, exercitationibus tueri possessionem in qua estis Linguae, quam ab institutis et legibus fas est dicere imperatoriam. Tempus enim adveniet, ex sententia cl. Lowe apud Anglos praepositi ministerio rationum aerearii omnium, quo Sermo Patrius jura per Europam recipiet sua, virtute propria, usu commodiore.

Etenim incumbere in idiomata plura (hoc uno posthabito) furatur horas, ne dicam dies et annos doctrinis inter philosophos cuiuscunque nationis communicandis.

Baconem audite; Copernicum ipsum aemulamini! religione quadam ad ejus exemplum formati. Lingua enim Ciceronis, et Taciti (quidquid in adversum circumsonet) lingua est perfectae eloquentiae, significatio potioris philosophiae. Qui Ciceronem carpunt ab orationibus, omittunt eum aestimare philosophum tum verbis tum sententiis, sed praecipue iudicio delectus incomparabilem.

Mitto ad vos libellum, qui est ΠΑΡΕΡΓΟΝ Fabularum inearum cum praefatione, quam vos perlegere fert opus: missurus breviter Fabularum fasciculos tres editos ante *Electa Carmina*, quae Lipsiae typis J. A. Brockhaus prodierunt anno proxime elapso.

Valete.

d. Florentinae in R. Bibliotheca Mediceo-Laurentiana

prid. Nonas Mart. A. MDCCCLXXIII.

Braunsberg den 12. Februar 1873.

Dem hochverehrten Vorstande des Copernicus-Vereins für Wissenschaft und Kunst in Thorn bin ich erst jetzt — acht Tage vor der 4. Säcularfeier des Geburtstages seines Patronen — in der Lage, auf die unter dem 16. Januar d. J. an mich ergangene gütige Einladung zu dem schönen und vielversprechenden Feste definitiv antworten zu können, indem sich erst jetzt endgültig die Unmöglichkeit für mich herausgestellt hat, am 19. d. M. in Thorn anwesend zu sein. Die von dem Ermländischen Domkapitel für denselben Tag projectirte Copernicusfeier nämlich macht es mir unter den hiesigen Verhältnissen geradezu zur Pflicht, einer Einladung des Frauenburger Fest-Comité nachzukommen und durch Vorzeigung und Erklärung der für diesen Zweck zusammengebrachten Copernicanischen Schriften, Bücher, Bilder und Monumente